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Mazowiecki Wojewódzki Inspektorat Ochrony
Środowiska przeprowadził szkolenie pt.:
”Międzynarodowe przemieszczanie odpadów w ruchu
drogowym oraz Zwalczanie przestępczości
środowiskowej przy użyciu środków techniki specjalnej”.
W dniu 22 września 2023 r. Mazowiecki Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska
przeprowadził szkolenie dotyczące transgranicznego przemieszczania odpadów oraz walki z
przestępczością środowiskową.

Szkolenie było dedykowane funkcjonariuszom Policji, Straży Granicznej, KAS, ITD w ramach realizacji
Porozumień miedzy WIOŚ w Warszawie a tymi służbami.

W szkoleniu wzięło udział 50 funkcjonariuszy Policji, SG, KAS, ITD.

W  części  dotyczącej  międzynarodowego  przemieszczania  odpadów  w  ruchu  drogowym  WIOŚ  w
Warszawie  omówił  i  przedstawił  problematykę  związaną  z  międzynarodowym  przemieszczaniem
odpadów w tym:

podstawy prawne przemieszczania  się transportów po krajach UE, przepisy UE i krajowe dot.
Wymienionego zagadnienia, przepisy SENT,

definicję terminu odpadów (poużytkowy i poprodukcyjny),

klasyfikacja odpadów,

nielegalne  transgraniczne  przemieszczanie  odpadów,  procedury  kontroli  (wolne
przemieszczanie, procedura informowania, decyzje),

wpis do BDO oraz oznakowanie transportów.

W  części  dotyczącej  Zwalczania  przestępczości  środowiskowej  przy  użyciu  środków  techniki
specjalnej WIOŚ w Warszawie omówił i scharakteryzował zastosowanie środków techniki specjalnej w
zwalczaniu przestępczości środowiskowej w tym:

rodzaje urządzeń technicznych możliwych do stosowania w pracy IOŚ,

korzystanie z dronów będących w dyspozycji WIOŚ, GIOŚ,

lokalizacja obiektów ruchomych, lokalizatory satelitarne tzw. GPSy,

wykorzystywanie  informacji  z  systemu  e-TOLL,  kamer  termowizyjnych,  zdjęć  satelitarnych
oraz symulacji 3D,

obrazowanie termowizyjne, zdjęcia satelitarne oraz symulacje 3D,

badania geofizyczne (georadar),



Ponadto omówił zastosowanie  urządzeń technicznych usprawniających i ułatwiających pracę
IOŚ  (urządzenia  rejestrujące  dźwięk  i  obraz,  urządzenia  pomiarowe,  lokalizujące,
radiokomunikacyjne,  termowizyjne,  elektroniczne  wyposażone  w  specjalistyczne
oprogramowania).
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